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
interessenten für die Zwecke der Ersteigerung kopiert werden.  

 Eine sonstige Vervielfältigung oder Verwertung – auch auszugs-
weise – ist nur mit schriftlicher Genehmigung gestattet. 
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2. Rechtliche Gegebenheiten 

 
2.1 Grundbuch 

Blattstelle: Wohnungs- und Teileigentumsgrundbuch von Dachau; Blatt 25218. 

Bestandsverzeichnis: Lfd. Nr. 1 
17,92/1000 Miteigentumsanteil an dem vereinigten Grundstück 

 Flurstück 1934/22, Gemarkung Dachau; 
An der Jakob-Schmid-Straße, Gebäude- und Freifläche 991 m² 

 Flurstück 1934/23, Gemarkung Dachau; 
Müller-Dachau-Weg 12, 14 und 
Jakob-Schmid-Straße 12, 18, 20, 22 3.748 m² 

 verbunden mit dem Sondereigentum an Wohnung und Kellerraum 
Nr. 51 laut Aufteilungsplan. 

 Sondernutzungsrecht an Grundstücksanteil Nr. "zu 51"; Anlage 1 
Ziff. 16.2.1 zur Teilungserklärung. 

 Bewilligung vom 06.02./12.06.1990; übertragen von Bad 436 Bl. 
24232 und Bd. 453/454 Bl. 24795 bis 24862; eingetragen am 
04.07.1990. 

 Sondernutzungsrechte an oberirdischen KFZ-Abstellplätzen sind 
zugeordnet: der Einheit Nr. 18 der Stellplatz Nr. 16; der Einheit Nr. 
43 der Stellplatz Nr. 8; der Einheit Nr. 50 der Stellplatz Nr. 9; 
Bewilligungen vom 06.08.1991; eingetragen am 31.10.1991. 

 Sondernutzungsrechte an oberirdischen KFZ-Abstellplätzen sind 
zugeordnet: der Einheit Nr. 3 der Stellplatz Nr. 1; der Einheit Nr. 15 
der Stellplatz Nr. 17; der Einheit Nr. 1 der Stellplatz Nr. 2; 
der Einheit Nr. 36 der Stellplatz Nr. 18; der Einheit Nr. 11 der Stell-
platz Nr. 12; Bewilligung vom 23.01.1992; eingetragen 04.02.1992. 

Abteilung I (Eigentümer): Lfd. Nr. 1 
Gelöscht. 

  Lfd. Nr. 2a 
G. K….... 

 Lfd. Nr. 2b 
C. K….... 

  

– zu je ½ – 
eingetragen am 

25.11.1991 
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Abteilung II (Lasten und 
Beschränkungen): Lfd. Nr. 1 

Fernmeldekabelleitungsrecht an Flst. 1934/22 für Isar-Amperwerke 
AG, München; Bewilligung vom 02.05.1960; eingetragen am 
09.05.1960; übertragen am 04.07.1990. 

 Lfd. Nr. 2 
Reallast an Flst. 1934/23 (Verpflichtung zur Lieferung von Heiz-
wärme und Warmwasser) für jeweilige Eigentümer von 1934/24; 
Bewilligungen vom 06.02./12.06.1990; eingetragen am 04.07.1990. 

 Anmerkungen zu lfd. Nr. 1 und 2: 
Diese Eintragungen stehen im Zusammenhang mit der Erschließung 
der Wohnsiedlung. Sie schränken die Nutzbarkeit der gegenständli-
chen Eigentumswohnung nicht ein und sind nicht bei der vorliegen-
den Bewertung zu berücksichtigen. 

 Lfd. Nr. 3 
Gelöscht. 

 Lfd. Nr. 4 
KFZ-Abstellplatzbenutzungsrecht an Platz Nr. 3 auf Flst. 1934/23 
für den jeweiligen Eigentümer d. 17,85/1000 MEA an Flst. 1935/11 
verbunden mit Sondereigentum an Wohnung Nr. 1; Bewilligung v. 
06.08.1991; Gleichrang mit Abt. II/5; hier und auf die für die ande-
ren MEA angelegten Grundbuchblätter eingetragen am 03.09.1991. 

 Lfd. Nr. 5 
KFZ-Abstellplatzbenutzungsrecht an Platz Nr. 4 auf Flst. 1934/23 
für den jeweiligen Eigentümer d. 17,47/1000 MEA an Flst. 1935/11 
verbunden mit Sondereigentum an Wohnung Nr. 11; Bewilligung v. 
06.08.1991; Gleichrang mit Abt. II/4; hier und auf die für die ande-
ren MEA angelegten Grundbuchblätter eingetragen am 03.09.1991. 

 Lfd. Nr. 6 
Die Zwangsversteigerung zum Zwecke der Aufhebung der Gemein-
schaft ist angeordnet (Amtsgericht München, AZ 1540 K 208 / 22); 
eingetragen am 10.08.2022. 

Abteilung III (Hypotheken 
und Grundschulden): Für die Bewertung nicht relevant. 
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2.2 Bestimmungen der Teilungserklärung (auszugsweise) 

Vorbemerkung: Teilungserklärung v. 06.02.1990 nebst Nachtrag v. 12.06.1990. Die 
Sondereigentumseinheiten sind tabellarisch auf Anlage 1 der Tei-
lungserklärung dargestellt worden. Dabei ist die Besonderheit zu 
beachten, dass die Einheiten nicht laufend nummeriert worden sind. 
Die Einheiten Nr. 22 – 30 und 58 – 61 gehören zu einer anderen 
ETW-Anlage. Die ETW Nr. 51 ist wie folgt definiert worden: 

ETW Nr. 51: Wohnung Nr. 51 im Gebäude H, 2-Zimmer-Gartenwohnung; 
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